
                                                                                                                                                                                                                        
 

          КЕРЧЕНСЬКА                             КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 

          МІСЬКА РАДА                       ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 

   РЕСПУБЛІКИ КРИМ                РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                          КЪЫРЫМ 

                                                                                                                  ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                 вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керчь ш.,                                   
Республіка Крим, Російська Федерація,              Республика Крым, Российская Федерация,         Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы 
                            298300                                                                      298300                                                                        298300 

 

 

  5  сессия   2 созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 29 »   октября   2019 г.  № 34-2/19 

 

 

О внесении изменений в приложение 1 к решению 105 сессии Керченского 

 городского совета 1 созыва от 21.12.2018  № 1524-1/18 «Об утверждении         

перечня услуг, оказываемых Администрацией города Керчи Республики Крым            

на 2019 год» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

постановлением Администрации города Керчи Республики Крым  от 27.02.2015  

№ 78/1-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных/государственных 

услуг», учитывая письменные предложения, поступившие от управления 

градостроительства, архитектуры и рекламы администрации города                          

Керчи Республики Крым, финансового управления администрации города                          

Керчи Республики Крым и отдела развития транспорта департамента городского 

развития администрации города Керчи Республики Крым, Керченский                 

городской совет РЕШИЛ: 
 

 1. Внести изменение в приложение 1 к решению 105 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 21.12.2018 года № 1524-1/18 «Об утверждении 

перечня услуг, оказываемых Администрацией города Керчи Республики Крым           

на 2019 год»: 

 1.1. Дополнив таблицу Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

отраслевыми органами Администрации города Керчи Республики Крым,             



раздел 2 «Управление градостроительства, архитектуры и рекламы» пунктами 

следующего содержания: 

 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 

1 2 

2. Управление градостроительства, архитектуры и рекламы 

2.10. Предоставление заключения о соответствии проектной документации 

сводному плану подземных коммуникаций и сооружений 

2.11. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства 

2.12. Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов 

цветовых решений фасадов) при реконструкции и ремонте зданий, 

сооружений и временных объектов 

2.13. Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта 

размещения вывески, предоставление которых осуществляется 

управлением градостроительства, архитектуры и рекламы 

 

 1.2. Дополнив таблицу Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

отраслевыми органами Администрации города Керчи Республики Крым,     

разделом 12 следующего содержания: 

 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 

1 2 

12. Финансовое управление 

12.1. Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и 

налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых 

актов  муниципального образования городской округ Керчь Республики 

Крым о местных налогах и сборах 

 

 1.3. Дополнив таблицу Перечня муниципальных услуг, предоставляемых 

отраслевыми органами Администрации города Керчи Республики Крым,     

разделом 13 следующего содержания: 

 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 

1 2 

13. Отдел развития транспорта департамента городского развития 

13.1. Выдача разрешения на использование воздушного пространства над 

территорией  муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым 



 

 2. Отделу информационной политики и связям с общественностью аппарата 

Керченского городского совета (Мазилов) обеспечить размещение решения                

«О внесении изменений в приложение 1 к решению 105 сессии Керченского 

городского совета 1 созыва от 21.12.2018 года № 1524-1/18 «Об утверждении 

перечня услуг, оказываемых Администрацией города Керчи Республики Крым           

на 2019 год»  на официальном сайте Керченского городского совета. 

 3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

Председатель городского совета           М.ХУЖИНА 

 

 


